• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

QUARTA-FEIRA – 19 DE JUNHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 110

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ RESOLUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE Nº 001/2024: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA COMPOR

A COORDENAÇÃO EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAÚBAS, PARA O BIÊNIO 2024/2026.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Saúde é um direito de todos

MAÇAI M.\:; HAin.K

Resolução do Conselho Municipal de Saúde de Macaúbas-Bahia 01/2024 de 18 de

junho de 2024.

O Conselho Municipal de Saúde de Macaúbas, no uso de suas atribuições e

considerando:

I - Lei Federal n^ 8.142 de 28 de dezembro de 1990.

II - Lei complementam- 141/2012.

III - Resolução 453/2012.

IV- Lei Municipal n^ 543/2012 bem como prerrogativas regimentais e em consonância com

o Regimento Interno desse Conselho, ficou decidido em Plenária da 1- Reunião Ordinária do

Conselho Municipal de Saúde, a nomeação da Coordenação Executiva do Conselho Municipal

de Saúde, por período 2 (dois) anos.

RESOLVE:

Artigo 1® - Fica nomeada a Coordenação Executiva do Conselho Municipal no Biênio de

2024/2026.

SEGMENTO ENTIDADE NOME CARGO

Trabalhador

Sindicato dos

Agentes

Comunitários de

Saúde de Macaúbas

Maria Nilza Batista

Chaves

Presidente

Gestão

Hospital Antenor

Alves da Silva

Maria Cristina de

Oliveira Santos Vice-presidente

Rua Arthur Antônio Costa, 149, Macaúbas - Bahia - CEP:46.500-000
E-mail: cmsmacaubas@gmail.com

Dispõe sobre a Nomeação para compor a Coordenação

Executiva do Conselho Municipal de Saúde de

Macaúbas, para o Biênio 2024/2026.

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUARTA-FEIRA

19 DE JUNHO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 110

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

QUARTA-FEIRA

19 DE JUNHO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 110

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-06-19T16:12:28-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182